RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°

02/2024/DRE/JNA/SEDUC/MT.

No uso de suas atribuições a Diretoria Regional de Educação, em conformidade a Lei

complementar Nº 50/1998, e a Lei Complementar Nº 04/1990, a Lei Complementar nº

600/2017, e a Lei Federal 11.788/2018, e o Decreto Estadual nº 1.360/2012, alterado pelo

Decreto nº 1.786/2013, torna-se público o a RETIFICAÇÃO do PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO N° 02/2024/DRE/JNA/SEDUC/MT.

Considerando o número de  candidatos as vagas, a Diretoria Regional de Educação de Juína,

veio retificar  o Edital para a públicação de um novo cronograma para a publicação com o Link

de acesso as entrevistas, para a segunda etapa do processo de seleção segue:

CRONOGRAMA

ETAPAS PERÍODO LOCAL

Período de Inscrição

16/01/2024 a

18/01/2024

Professor e Técnico:

Banco de Talentos E

Incrição no

Formulário:

https://forms.gle/D

UCEdUHNk4exZtP

g7

Divulgação do Resultado – 1ª Etapa e Link de
Entrevista com Psicóloga (o)

22/01/2024 DRE

Realização de Entrevista com Psicóloga (o)

– 2ª Etapa (Por Google Meet via link)

23/01/2024 a

24/01/2024
DRE

Divulgação do Resultado Final 25/01/2024  SITE DA DRE DE
JUÍNA

www.drejuina.com.br

Inicio das atividades nas DRES 26/01/2024 DRE

JUÍNA, 22 de janeiro de 2024.

https://forms.gle/DUCEdUHNk4exZtPg7
https://forms.gle/DUCEdUHNk4exZtPg7
https://forms.gle/DUCEdUHNk4exZtPg7
http://www.drejuina.com.br/